
  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

ORIGINALE
___________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 148 del 06/12/2005
____________________________________________________________

OGGETTO

ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI PER MANIFESTAZIONI E INIZIATIVE

____________________________________________________________

L'anno duemilacinque addì sei del mese di Dicembre alle ore 17:00 nella 
residenza Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA 
COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza
BUTTARELLI GIOVANNI SINDACO Presente
LA CIVITA ANNA MARIA VICESINDACO Presente
FADDA ALESSANDRO ASSESSORE Assente
CORRADI LUCIANO ASSESSORE Presente
FAELLI GIORGIO ASSESSORE Presente
PERI LUCIA ASSESSORE Presente
CARATTINI  VINCENZA ASSESSORE Presente

Partecipa all'adunanza il D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE in qualità di 
SEGRETARIO COMUNALE.
____________________________________________________________

BUTTARELLI GIOVANNI nella qualità di Vice Sindaco constatato legale il 
numero degli intervenuti, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed 
invita a discutere e deliberare sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato 
nei fogli allegati.
____________________________________________________________

1



  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

LA GIUNTA COMUNALE

PRESO ATTO che sono perventue richieste di sostegno a manifestazioni e iniziative, e 
che tali richieste sono state sottoposte alle Commissioni di Assessorato di riferimento, così 
come si espongono di seguito:

a. Circolo RCSD di S.Polo
richiesta di sostegno al corso di attività motoria anziani per l'anno 2004-2005 
(prot.ingr.n.6626 del 21.7.05) per € 1.550,00 
- Commissione Assistenza del 29.9.05;

b. Gruppo Intercomunale Artiglieri
richiesta di sostegno alla ricorrenza annuale di S.Barbara (prot.ingr.9869 del 10.11.05)
- Commissione Assistenza del 29.11.05;

c. CGIL - Camera del lavoro territoriale
richiesta di sostegno alle celebrazioni del centenario della fondazione della CGIL 
(prot.ingr.8912 del 12.9.05)
- Commissione Scuola e Cultura del 30.11.05;

d. Gruppo Micologico Parmense
richiesta di sostegno alla Mostra Micologica svolta nel Comune di Torrile (prot.ingr.6425 
del 15.7.05) per € 300,00
- Commissione Sport e Tempo Libero del 1.12.05;

e. Commercianti di Piazza Repubblica di S.Polo
richiesta di sostegno allo svolgimento della Festa di Halloween (prot.ingr.9234 del 
20.10.05)
- Commissione Sport e Tempo Libero del 1.12.05;

f. Associazione Combattenti e Reduci - Sez. Torrile
richiesta sostegno alla manifestazione celebrativa del IV Novembre (prot.ingr.9033 del 
14.10.05)
- Commissione Sport e Tempo Libero del 1.12.05;

RITENUTO di procedere secondo quanto previsto dal vigente regolamento comunale 
per la concessione di contributi e ausilii finanziari, in partciolare al Capo III, artt. 9-13;

VISTO il parere di legittimità espresso dal Segretario Comunale;

2



  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 dal 
responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria;

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ; 

DELIBERA

1. di assegnare i seguenti contributi per lo svolgimento delle manifestazioni e iniziative 
esposte in premessa:

 - Circolo RCSD di S.Polo € 1.550,00
 - Gruppo Intercomunale Artiglieri € 300,00
 - Gruppo Micologico Parmense € 300,00
 - Commercianti di Piazza Repubblica di S.Polo € 500,00
 che si vanno a prenotare sull'INT 3820 "Contributi di Assistenza e  
Beneficenza", per € 2.350,00 rinviando al 2006 il contributo al Gruppo Artiglieri di € 
300,00;

 - CGIL - Camera del lavoro territoriale € 500,00
 - Associazione Combattenti e Reduci - Sez. Torrile € 1.300,00
 per un totale di € 1.800,00 che si vanno a prenotare sull'INT 1460 "Contributi 
per celebrazioni civili";

2. di trasmettere la presente ai rispettivi Responsabili di Settore per i provvedimenti 
discendenti.

Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente 
immediatamente eseguibile.

_____________________________________________________________________________

3



  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

 

4



  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

 IL Vice Sindaco IL Segretario COMUNALE
BUTTARELLI GIOVANNI D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

___________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo 
che copia del presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la 
pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 07/12/2005 fino al 22/12/2005.

Addì 07/12/2005

 IL SEGRETERIO GENERALE
 D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 
15 giorni dal 07/12/2005, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 17/12/2005 ai sensi dell'art. 
134 del D.Lgs. 18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

 IL SEGRETARIO COMUNALE
 D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE 

5


